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اکنون همه از انفجار میگویند  
اصغر کریمی

اگر حتی انقلابی در کار نبود، وضعیت اقتصادی 
تماما  را  عیار  تمام  انقلاب  یک  زمینه  کنونی 
فراهم کرده است. هم اقتصاددانان، هم اصلاح 
طلبان، هم امام جمعه ها و هم نمایندگان مجلس 
دارند هشدار میدهند. اصلاح طلب، اقتدارگراها 
دولت  اقتدارگراها  و  میداند  اوضاع  مقصر  را 
وزیر  خاندوزی،  احسان  هفته  این  را.  روحانی 
امور اقتصادی و دارایی به سوال یک خبرنگار 
هزار   ۴۹ دلار  میلیونی،   ۳۰۰ پراید  مورد  در 
تومانی، گوشت شقه ای کیلویی ۳۷۰ هزار تومانی 
و تخم مرغ شانه ای ۱۰۰ هزار تومانی و اینکه 



اقتصادی  حکمرانی  شیوه  اصلاح  برای  دولت 
انجام داده است  اقدامات عملیاتی تاکنون  چه 
نیستم”.  آماده  سؤال  این  “برای  داد:  پاسخ 

اقتصاددانان نزدیک به حکومت که در خرداد 
امسال یعنی سه ماه قبل از شروع انقلاب اوضاع 
را انفجاری توصیف کرده بودند اکنون فضا را 
به مراتب انفجاری تر از خرداد ارزیابی میکنند. 
وعده هایی  مقاماتش  و  رئیسی  هنوز  موقع  آن 
میدادند از جمله میگفتند دلار را کنترل میکنیم 
اما اکنون که در عرض یک سال ارزش دلار در 
مقابل ریال بیش از دو برابر شده و مایحتاج مردم 
بطور سرسام آوری گران میشود دیگر پاسخی هم 
ندارند. میگویند برای این سوال آماده نیستیم! 



اینها برای مردم تازگی ندارد. ولی در صفوف 
دادن  دلداری  قدرت  کسی  دیگر  حکومت 
حتی  تصویری  نمیتواند  ندارد.  هم  یکدیگر  به 
تمام  مقابل  بدهد. حفره سیاهی در  خاکستری 
رایج  گفتمان  است.  کرده  باز  دهن  مقامات 
از  “رمیدن”  و  نظام  از  عبور  بالایی ها  میان  در 
اسلام و انفجار جامعه است و این یعنی ریزش 
بخود  تندتری  سرعت  حکومت  صفوف  در 
اعتراض  صفوف  به  بیشتری  قشرهای  میگیرد. 
می پیوندند. خودی  های حکومت بیش از پیش 
عبور از نظام را مطرح میکنند. رسانه های حتی 
حکومتی مجبور میشوند لحن انتقادی تری بخود 
حکومتیان  خود  دامن  دشمن!  هجمه  بگیرند. 



میان  در  جدال  و  شکاف  است،  گرفته  هم  را 
میشود، جابجایی ها  تشدید  حکومتیان همچنان 
و برکنار کردنها افزایش می یابد و روحیه پایین 
نیروی سرکوب با سرعت بیشتری پایین تر میاید. 
این هفته روزنامه سازندگی بخاطر تیتر “طغیان 
هم  سیما  و  حتی صدا  اما  توقیف شد  گوشت” 
مجبور شده حرف های مشابهی بزند. یعنی هیچ 
چیز قابل کنترل نیست. در خارج از مرزها نیز 
حکومت پابپای تعمیق انقلاب منزوی تر میشود.

انقلابی عظیم در مقابل حکومت دهن باز کرده 
است. توان سرکوب حکومت یعنی تنها ابزار بقای 
حکومت بشدت پایین آمده و کنترل مردم مطلقا 
عملی نیست. اینها همه فراخوانی به آماده شدن 



جامعه برای گام های آخر است. متشکل شدن 
حول خواست های رادیکالی که در منشور بیست 
تشکل نیز به صراحت بیان شده، تکثیر جمع های 
سازماندهی در سراسر کشور، تدادم اعتراضات در 
خارج، فشار به دول غربی برای بایکوت حکومت، 
مقابله با فاشیست های دست راستی و متشکل 
شدن در حزب کمونیست کارگری عاجل ترین 
است.  معترض  مردم  همه  مقابل  در  اقدامات 

شنبه ۶ اسفند ۱۴۰۱
٢۵ فوریه ٢۰٢۳



از انتشار منشور دادخواهی
 تا تظاهرات زاهدان

کیوان جاوید

انتشار “منشور دادخواهی” خانواده های خاوران 
و اعلام حمایت ده ها استاد دانشگاه سرشناس و 

ایرانشناس از “منشور مطالبات حداقلی”.

شماری از خانواده های زندانیان سیاسی اعدام شده 
دهه شصت در “منشور دادخواهی” خود که روز 
شنبه ۶ اسفند منتشر شده است گفته اند: “آزادی 
یکی از پایه ای ترین حقوق انسانی و اساسی ترین 
خواسته های مردم ستم دیدۀ ایران است که بیش 
از صد سال برای آن مبارزه کرده اند؛ حقی که 



چه در نظام شاهنشاهی و چه در رژیم جمهوری 
اسلامی همواره با خشن ترین شیوه ها و ابزارهای 
خفقان و کشتار سرکوب شده است.” این منشور  
نیز فراینده خواست جامعه ای است که برای آزادی 

و عدالت بپاخاسته است.
 

در ادامه تعرض به جمهوری اسلامی، ده ها نفر از 
چهره های شناخته شده دانشگاهی ایرانی و همچنین 
چند “ایرانشناس برجسته”، با امضا بیانیه مشترکی 
حمایت خود را از “منشور مطالبات حداقلی” )٢۰ 
تشکل( اعلام کرده اند. چهره های دانشگاهی چون 
بیات،  آصف  آفاری،  ژانت  آبراهامیان،  یرواند 
اعظم خاتمی، کامران متین، نیره توحیدی و محمد 
توکلی طرقی، گفته اند که از اتحادیه های کارگری 



امضاکننده “منشور مطالبات” حمایت می کنند و از 
نظرشان آنها “که در جستجوی تغییرات اجتماعی 

از درون و پایین جامعه ایرانند.”
 

عمق  و  آزادی  زندگی  زن  انقلاب  پیشروی  این 
خواست و آرزوی جامعه ای را بیان می کند که 
اراده کرده است با سرنگونی حکومت ضد بشری 
جمهوری اسلامی به همه رفاه و آزادی و برابری 
دست یابد. در کنار این تعمیق انقلاب ایران که 
در خواسته های مبسوط و همه جانبه “منشور ٢۰ 
تشکل” تبلور یافته است، همین جمعه، ۵ اسفند، 
شاهد تظاهرات وسیع ضد حکومتی در زاهدان 
بودیم که مردم یک صدا شعار مرگ بر دیکتاتور 

و ستمگر سر دادند.  



 
ایران آینه تمام نمایی از یک جامعه آزادیخواه و 
مدرن و به پا خاسته است که در اشکال متنوع 
دست به مبارزه گسترده برای رسیدن به یک جامعه 
آزاد و انسانی زده است. بی شک با توجه به از هم 
گسیختگی درونی حکومت و ناتوانی های رو به 
گسترش رژیم در مهار یک جامعه بپاخاسته از یک 
سو و از سوی دیگر عمق بن بست های اقتصادی، 
فرهنگی و سیاسی، توفان همه جانبه انقلاب بساط 
ننگین این حکومت را در هم می پیچید. فرار از 
انقلاب برای حکومت تبهکار اسلامی ممکن نیست. 

   شنبه ۶ اسفند ۱۴۰۱
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مسكن: کالاى گران، کالاى نایاب
سینا پدرام

متری  تهران؛  شمال  در  مسکن  نجومی  قیمت 
بیش از یک میلیارد تومان.

اولین و بدیهی ترین تبعات سقوط ارزش ریال، 
افزایش قیمت بقیه کالاهاست. تقریبا همه کالاها 
به استثناء قیمت قوه کار کارگر یا آنچه که به 

آن دستمزد میگوییم.

در  اقتصادی  بحران  نتایج  و  فرآیندها  از  یکی 
شدن  دست  به  دست  داری  سرمایه  جامعه 
سرمایه ها و تمرکز سرمایه ها در دست عدهء 



قلیل تری است. اما نتیجه اصلی بحرانهای سرمایه 
رفاهیاتِ  سقوط  و  بیکاری  خرابی،  خانه  داری، 
هر چه بیشتر طبقات فرودست و فاقد سرمایه 
است. بحران مسکن در ایران از این امر مستثناء 
نیست. افزایش قیمت خانه ها، عدم دست یابی 
میلیون ها  برای  به صرفه  به خانه های مقرون 
خانواده کم بضاعت، تمرکز هر چه بیشتر خانه 
های اجاره ای در دست صاحبان سرمایه و اغنیاء، 
روی آوری به اجاره نشینی در حاشیه شهر های 
قبول هزینه های  و  امکانات  با کمترین  بزرگ 
هرچه بیشتر رفت و آمد، پشت بام خوابی، کارتن 
خوابی، قبرخوابی و غیره عوارض و نتایج بحران 

مسکن در ایران است.



با خوشبینانه ترین محاسبات، برای صاحب شدن 
یک آپارتمان ۱۰۰ متری در مناطقی از ایران 
با میزان حقوق های فعلی و قیمت سرسام آور 
مسکن، یک کارگر باید بطور متوسط ۱۰۰ سال 
کار کند و نه چیزی بخورد یا بپوشد! به عبارت 
بهتر، آمار و ارقام گویای عمق فاجعه، عمق درد 
و عمق رنج و محنت مزدبگیران در ایران است.

ادامه حیات رژیم در اصل یک فاکتور اساسی 
در ادامه روند بحران مسکن در ایران محسوب 
میشود. کمبود مسکن و بد مسکنی و تمرکز آن 
در دست عده ای میلیاردر در اساس از عوارض 
با وجود رژیم  دارانه است که  اقتصاد سرمایه 
اسلامی نقطه پایان بر آن نمیتوان گذاشت. به 



جای تخصیص میلیاردها دلار برای دست یابی 
به بمب اتمی، برای پرورش تروریستهای داخلی 
و  عریض  دستگاه  اندازی  راه  برای  خارجی،  و 
های  حوزه  هزینه  تامین  برای  سرکوب،  طویل 
جهلیه و هزاران اختلاس ریز و درشت، میتوان 
و باید به این حق پایه ای هر انسان، حق داشتن 
مأمنی امن و آرام، مأمنی شایسته نیازهای روحی 

و مادی هر انسان، جواب داد.

با تخصیص امکانات و منابع کشور در ساخت 
و ساز مسکن مناسب برای شهروندان، با کوتاه 
کردن دست مافیای مسکن، با کوتاه کردن دست 
بازار از این نیاز و حق پایه ای، با تامین مسکن 
مناسب برای خانواده های کم درآمد، با تامین 



معیشت و رفاه عموم مردم باید به این کابوس 
خاتمه بخشید.  انقلاب زن زندگی آزادی این 
پتانسیل انسانی را دارد، آرزوها را دست یافتنی 

و امکان پذیر کند.

    شنبه ۶ اسفند ۱۴۰۱
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سیم کارتِ سوخته رژیم اسلامی 
سیاوش آذری

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات رژیم با تصحیح 
سیم کارت های  طراحی  درباره  خود  اظهارات 
مخصوص گردشگران خارجی گفت که این طرح 
هنوز در حد پیشنهاد است. بنا بر این طرح قرار 
است که گردشگران خارجی در ایران با استفاده 
از این سیم کارت ها با محدودیتهایی که از طرف 

حکومت بر اینترنت اعمال شده روبرو نشوند.

این اظهارات در ظاهر بی اهمیت و ضد و نقیض 
در  رژیم  درماندگی  عمق  نشاندهنده  ها  گویی 
تقابل با پیشروی های انقلاب زن زندگی آزادی 



از  اسلامی  جمهوری  زمامداران  هراس  بیان  و 
سرنگونی قریب الوقوع حکومت است. نفس ارائه 
چنین پیشنهادی اعتراف حکومت به عادی نبودن 
اوضاع و عدم توانایی رژیم در سرکوب اعتراضات 
و انقلاب و به تمکین کشاندن مردم انقلابی است. 

این اظهارات همچنین نشانگر ابعاد تنفر جهانی از 
رژیم و انزوای جمهوری اسلامی در افکار عمومی 
در سطح بین المللی است. انقلاب جاری در ایران 
چهره کریه رژیم آدمخواران اسلامی را بیش از پیش 
بر جهانیان آشکار نمود: رژیمی مافیایی، آدمکش 
و گروگانگیر که برای معامله و چانه زنی با دیگر 
دولتها و باج خواهی از آنان شهروندان خارجی را 
ربوده و به اسارت در میاورد. و همین امر مماشات 
دولتهای غربی با رژیم اسلامی را بسیار دشوارتر و 



راه بایکوت سیاسی و دیپلوماتیک جمهوری اسلامی 
و اخراج رژیم از مجامع بین المللی و عدم شناسایی 
حکومت اسلامی به عنوان نماینده مردم ایران را 

هموارتر  خواهد نمود.

اجتناب گردشگران خارجی از سفر به ایران تنها 
اینترنت، که خود حق  به  بدلیل عدم دسترسی 
انکارناپذیر تمامی شهروندان جهان است، نیست. 
آگاهی مردم جهان، به یمُن انقلاب جاری، از عمق 
جنایات جمهوری اسلامی، تبعیض جنسیتی، پایمال 
نمودن سیستماتیک پایه ای ترین حقوق انسانها و 
زندان، آزار، شکنجه و قتل منتقدین، مخالفین و 
معترضین و خطر به گروگان گرفته شدن توسط 
نیروهای امنیتی از جمله علل اجتناب شهروندان 
خارجی از گردشگری در ایران است. رژیمی که 



از سرنگون کردن هواپیمای مسافربری و قتل صدها 
انسان بیگناه ابایی ندارد قادر به جذب گردشگر  
از طریق سیم کارتِ سوخته اینترنتی نخواهد بود. 

ایران و وضعیت  به  از سفر  اجتناب  علت اصلی 
اسفبار صنعت گردشگری در کشور وجود حکومت 
اسلامی در ایران است. با سرنگونی رژیم اسلامی و 
برقراری حکومتی انسانی و تضمین آزادی، برابری، 
رفاه و امنیت تمامی انسانها و ایجاد جامعه ای باز 
سیل گردشگران خارجی به سوی ایران نیز جاری 

خواهد گشت.

  شنبه ۶ اسفند ۱۴۰۱
٢۵ فوریه ٢۰٢۳
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منتشر مى شود.
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